3-×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin

SERIE
M = Mikrozylinder Ø 8 ÷ 25 mm
Typenschlüssel
Auf Anfrage
- Magnetversion Ø 10 ÷ 25 mm. Magnetsensor
Serie DH---- (Abschnitt Zubehör Seite 2)
(für Ø 16 mm nur mit verchromter Kolbenstange
Magnetsensor DH-500)
- Feststellvorrichtung  Ø 16 ÷ 25 mm (Abschnitt High-
Tech Seite 3) nur  für Zylinder mit verchromter
Kolbenstange Serie M2---
- Führungseinheiten ab Ø 16 (Abschnitt High-Tech Seite 31)
1 Nichtrostende Kolbenstange Standardversion
Verchromte nur mit Feststelleinheit verwendbar.
Nichtrostende Kolbenstange mit reduziertem
Kolbenstangenüberstand
Nichtrostende Kolbenstange mit reduziertem
Kolbenstangenüberstand und Anschluß hinten
2
3
5
F  =
M  =
Ausgelegt für Feststelleinheit mit reduziertem
Kolbenstangenüberstand
Magnetversion Ø 10 ÷ 25 mm
VARIANTEN
0010-0020-0025-0030-0040-0050-0075-0080-0100-0125-
0150-0160-0175-0200-0250-0300-0320-0400-0500
HUB
ZYLINDERDURCHMESSER
Ø 008 - 010 - 012 - 016 - 020 - 025
mit pneumatischer Endlagendämpfung,
einstellbar von Ø 16 ÷ 25 mm
durchgehende Kolbenstange mit
Endlagendämpfung, einstellbar
von Ø 16 ÷ 25  mm
Kolbenstange eingefahren Ø 10 ÷ 25 mm,
max. Hub 50 mm
Kolbenstange ausgefahren Ø 16 ÷ 25 mm,
max. Hub 25 mm
D.W. = doppelwirkend
E.W. = einfachwirkend
07 E.W.
05 D.W.
15 D.W.
06 E.W.
D.W.
00 D.W.
10
Standardversion
durchgehende Kolbenstange
4-×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
Zyl.
Ø
Standardhübe
(die schwarz gedruckten Werte sind laut UNI-Normen 4393
vorzuziehen)
Schubkraft
bei min.
6 bar
N
Zugkraft